ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 7
Закона Ставропольского края "О дополнительных гарантиях по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" и в соответ-
ствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского к^"ю

„ О / ПРОТОКОЛЫ 10- \ "' %
Ц ' Р Е Д А К Ц И О Н Н Ы Й ]" if

отлил
V".

г. Ставрополь чЧ/7"
17 июля 2014 года
№ 1479-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края
"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

Статья 1
Внести в статью 7 Закона Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 7-кз

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей" следующие изменения:

1) в части 2 второе предложение дополнить словами "при условии отсут-
ствия не обеспеченных жилыми помещениями лиц, указанных в абзаце первом
части 1 настоящей статьи, местом жительства которых является муниципальный
район или городской округ Ставропольского края, на территории которого име-
ются незаселенные жилые помещения";

2) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Строительство (в том числе участие в долевом строительстве в соот-

ветствии с Федеральным законом "Об участии в долевом строительстве много-
квартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в не-
которые законодательные акты Российской Федерации") и приобретение жилых
помещений в собственность Ставропольского края осуществляются уполномо-
ченным органом исполнительной власти Ставропольского края в области управ-
ления жилищным фондом Ставропольского края по цене, не превышающей сред-
нюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по муни-
ципальным районам без учета населенных пунктов, являющихся администра-
тивными центрами муниципальных районов, населенным пунктам, являющимся
административными центрами муниципальных районов, и городским округам
Ставропольского края, устанавливаемой уполномоченным Правительством Став-
ропольского края органом исполнительной власти Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официаль-

ного опубликования.

Временно исполняю
обязанности Губерн
Ставропольского кр

г.Ставрополь
30 июля 2014 г.
№ 76-кз

_ ВЬ/ПУСКА
ДОКУМЕНТОВ

В.В.Владимиров